
1

SMLOUVA
OS4230106

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Smluvní strany:

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.
se sídlem: 

Praze pod sp. zn. B 446 
O: 00010669  

zastoupená: Ing. Josefem Kašparem, FEng.,
a JUDr. Petrem Matouškem,

(dále jen „VZLÚ“) 

a

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.
se sídlem:

O: 24194204
CZ24194204

Praze pod sp. zn. B 17749
zastoupená: 
bankovní spojení: 

(dále jen „AVA“)

(VZLÚ a AVA

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 

        Smlouvu o spolupráci
(dále jen „smlouva“)



2

Smlouvy

1. AVA je provozovatelem s ICAO kódem LKVO a všeho 
souvisejícího vybavení používaného pro jeho provoz.

2. VZLÚ , v rámci, kterého vznikl letový 
ý demonstrátor MiYa v (dále jako „Letadlo“). VZLÚ má 

zájem v prostoru realizovat letové zkoušky Letadla. Provoz Letadla 

3. smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, 
letových zkouškách Letadla v prostorech L a práva a povinnosti s tím související.

2
Práva a povinnosti smluvních stran

1. AVA zajistí pro VZLÚ:
a) proškolení zkušebního týmu VZLÚ prostorách 
b) vstup do prostor západní stojánky pro proškolené VZLÚ
c) 2 x radiostanice v leteckém pásmu pro spojení s ATM 

v zamykatelných prostorech na 
západní stojánce . AVA v

odpovídající pojistnou smlouvou  

VZLÚ k toaletám v prostoru západní stojánky
g) dodávku služeb provozu v prostoru L provoz Letadla
dohodnutých podmínek/plánu letu
h) zkoušek 
Letadla vlekem) 
z
i) umožní týmu VZLÚ stravování v

) vybavení VZLÚ v prostorech západní 
stojánky , v a umožní 

Letadla:
- obní automobil
- max 3 x osobní automobil pro dopravu pracovníku VZLÚ
- , pokud nebude omezovat provoz 

i, které jsou s jeho provozem 
- dalšího ho vybavení a .

2. VZLÚ zodpovídá za a zajistí:
a) 
b) radiokomunikace pro zkušební lety bude v
ve spolupráci s AVA otestována na vliv 
c) letový provoz Letadla dle dohodnutých podmínek a plánu letu s

.
3. AVA 

(
v pátek do 14:00). AVA do dvou nejblíže 
následujících pracovních dní

kontaktními osobami. 





4

3. nebo jejich
kontaktní údaje.

4

1. Za poskytnuté služby a náleží AVA ve výši 4.933,-
bez DPH za jeden zkušební letový den.

AVA.

Sb., o d (dále jako „zDPH“).

testovací zkoušky bez ohledu zda došlo k

5
Platební podmínky

1. , který bude 
obsahovat datum splatnosti, který je do 15 vystavení dokladu a jeho na e-
mailovou adresu VZLÚ souhlasí s vystavováním da
v

2.
bude postupováno odst. 1

v plném rozsahu.

6
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dob e dne smlouvy.
2. Smlouva této 

7
Náhrada a škody 

1. smlouvy, je povinna 
nahradit druhé smluvní

lánek 8

1. 

2. Tato s
VZLÚ.

3.



5

4. Kontaktní osoby smluvních stran, uvedené v 
komunikaci, koordinaci, informovanost smluvních 

.
5. Smlouva bude podepsána elektronicky v jednom vyhotovení.
6.

podpisy.
7. VZLÚ se zavazuje seznámit všechny osoby, které se budou z

letových zkoušek Letadla (dále jako „testovací tým“), s
, požární ochrany (dále jako „BOZP“),

které jsou dostupné zde sekci „BOZP A PO“, a 
. VZLÚ se zavazuje zajistit u 

testovacího týmu BOZP od okamžiku jejího
vstupu do vstupní budovy AVA nebo areálu AVA, po celou dobu jejího pohybu v areálu AVA

(dále jako „areál“), až d areálu. V VZLÚ, 
resp. testovacího týmu k porušení BOZP a v ,
zavazuje se VZLÚ, že nahradí AVA veškeré z toho vzniklé nároky.

8. Ustanovení bodu 7 testovacímu týmu závazné pokyny,
zejména testovacího týmu
alkoholem nebo jinými návykovými látkami. nebo soustavném 
závažném poru vykázat z areálu,

. Tímto ustanovením není
9. Vstup a pohyb po areálu je z

k Testovací tým není 
izovat fotografie nebo videozáznamy areálu.

Vznikne-li porušením souvislosti s jejich porušením škoda nebo 
újma, zavazuje se ji VZLÚ 

10. Hrubým porušením se rozumí zejména 
a) ,

b) jednání v rozporu s em 9, 
c) úmyslné ohrožení provozu .

se 
rozumí takové porušování povinností, které nedosahuje intenzity hrubého porušení, avšak 
s ohledem na jeho význam je AVA opráv
zdržení se takového jednání, zejména

a)
nedbalosti,

b) stane-
nebo kolize, pokud se 

nahodilou škodu
.

1) BOZP A PO v Aero
2) Zásady BOZP, PO a OŽP



6

V Praze dne

Výzkumný a zkušební letecký ústav  a s

JUDr. Petr Matoušek

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.

……………………………………….. 




